令和７年（2０２５年）２月４日

令和 6年度第２回東区地域包括ケアシステム推進会議の開催について

１ 日 時  令和７年（20２５年）２月１０日（月）13：１５～1４:３０

２ 場 所  東区役所 3階 すこやかホール（東区東本町 16番 30号）

３ 出席者 委員名簿のとおり

４ 内 容  （１）熊本市地域包括ケアシステム推進会議について（報告）

          （２）東区ささえあいプランについて

（３）その他

お問い合わせ先

東区役所福祉課

TEL ０９６－３６７－９１２７

課長 榊 正邦（さかき まさくに）

担当 主査 島田 那美（しまだ なみ）

高齢者が可能な限り住み慣れた地域で自分らしい暮らしを人生の最期まで続けることができるよ

う、住まい・医療・介護・予防・生活支援が一体的に提供される仕組み（地域包括ケアシステム）の構

築が重要です。

地域包括ケアシステムを推進するための取り組みや地域課題についての共有、地域課題の解決

に向けた検討などを行います。

Kumamoto City

News Release

役職 氏名

1 一般社団法人　熊本市医師会 豊田　徳明

2 一般社団法人　熊本市歯科医師会　常務理事 渡辺　洋

3 公益社団法人　熊本県看護協会 大塚　真由美

4
一般社団法人　熊本県作業療法士会　副会長
東区地域包括ケアシステム推進ワーキング　代表

高木　勝隆

5
熊本市東１地域包括支援センター　生活支援コーディネーター
（高齢者支援センターささえりあ 尾ノ上）

岩木　好秀

6
熊本市東２地域包括支援センター　センター長
（高齢者支援センターささえりあ 保田窪）

山田　将史

7
熊本市東３地域包括支援センター　管理者・生活支援コーディネー
ター （高齢者支援センターささえりあ 託麻）

長島　日出子

8
熊本市東４地域包括支援センター　生活支援コーディネーター
（高齢者支援センターささえりあ 江津湖）

中村　淳美

9
熊本市東５地域包括支援センター　主任
（高齢者支援センターささえりあ あさひば）

田中　志賀子

10 社会福祉法人 熊本市社会福祉協議会　東区事務所長 松下　幸人

11 東区民生委員児童委員協議会　会長 枦木　孝一

12 熊本市食生活改善推進員協議会　支部長 村田　礼子

13 熊本市8020健康づくりの会東支部　支部長 蓑田　伴子

14 熊本東警察署　生活安全課　生活安全第一係長 髙橋　宜啓

15 東区健康まちづくり推進員協議会　副会長 高松　幸代

16 障がい者相談支援センターきらり　センター長 森下　憲司

17 熊本市消防局　東消防署　救急救助班主査 近藤　光

18
泉ヶ丘校区自治協議会　会長
（東部まちづくりセンターエリア）

永田　俊洋

19
桜木東校区自治協議会　会長
（秋津まちづくりセンターエリア）

佐々木　幸一朗

20
託麻北校区自治協議会　会長
（託麻まちづくりセンターエリア）

千代田　德雄

（順不同）

令和6年度　東区地域包括ケアシステム推進会議委員名簿